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Møtedato 2.9 9.9 16.9 
23.9 

Intercity 

30.9 

Dugnad Hella 

September 

Totalt 

Fremmøte 29 23 35 19 15  

Fremmøteprosent 63,04 50,00 72,92 41,30 32,61 51,97 

 

 

 

Møte 2. september 2013 

 
Besøk andre klubber: Ingen 

Fødselsdager:  Ingen 

Gjester:   Foredragsholder Morten Wang, Tønsbergs Blad 

 

Tema: Foran Stortingsvalget v/ redaktør Morten Wang, Tønsbergs Blad  
Knut Mello introduserte dagens foredragsholder, som for tiden er konstituert ansvarlig redaktør i Tønsbergs 

Blad. Wang kommenterte meningsmålingene og presiserte at de var usikre, men trenden er at det blir et 

borgerlig flertall. Det blir imidlertid spennende hvilken konstellasjon den borgerlige side får etter valget, da 

det er uenighet i den borgerlige leieren. 

Regjeringspartiene Senterpartiet og SV kjemper for å holde sperregrensen. Begge partiene, da spesielt SV er 

preget av regjeringsslitasje.  

 

Oppslutningen om valget viser en fallende tendens. På 60-tallet var valgoppslutningen over 80%, mens nå 

ligger den på litt over 60%. Det er over 300.000 under 30 år som ikke stemmer. 

 

Wang mener det er 3 spennende ting ved årets valg: 

1. Hvem blir størst av Høyre og Arbeiderpartiet ? 

2. Hvilke partier kommer under sperregrensen ? 

3. Hvor bra/dårlig gjør Fremskrittspartiet under årets valg ? 

 

Økonomi, helse, skole og innvandring har vært store temaer under årets valgkamp, mens klima og 

utenrikspolitikk har vært fraværende. 

Lokalaviser som Tønsbergs Blad syntes kommune- og fylkestingsvalget er mer spennende, da det inneholder 

lokale saker med lokale politikere. 

 

Møtet ble avsluttet med en spørrerunde og presidenten overrakte Wang en flaske vin som takk for et 

fengslende og interessant foredrag. 

 

Referent: Frede Norheim 

\ 

 

  

 
 

 

          

                NØTTERØY ROTARY KLUBB 

                 
 

                                     SEPTEMBER  2013 

 
 



Side 2 av 4 

 

Møte 9. september 2013 

 
Besøk i andre klubber: Ingen 

Fødselsdager:  Ingen 

Gjester:   Ingen 

 

Informasjon: President Eva innledet møtet med å gi til beste noen inntrykk fra Distriktskonferansen i 

Kristiansand 6-8. september. Årets motto lyder : Engage Rotary – change lives. Konferanser av denne art 

er svært inspirerende og bidrar til å gjøre oss til bedre rotarianere.   

 

3. minutter v/ Terje Tjølsen 

Terje Tjølsen gjorde greie for en av sine store lidenskaper – sykkel: sykkel som transportmiddel og sykkel 

som treningsmiddel. Han fortalte om sitt nylig avsluttede prosjekt: sykle Norge kystveien fra Nordkapp til 

Lindesnes (bit for bit). Nå er han i gang med nytt prosjekt: Nordsjøen rundt. Han anbefalte innkjøp av en 

god nok sykkel, f x en hybrid, med tilstrekkelig mange gir. Hertil sykkelbukse, hansker og hjelm. Litt å 

tenke på! 

 

Tema:  Anette Roberg forteller fra sine opplevelser som GSE-student. 

Anette Roberg, som vi sørget for å sende med på den siste GSE-turen i Rotarys foreløpige historie, var nå 

for lengst tilbake og fortalte om sine reise og om erfaringer som hun hadde gjort. til USA og Canada. GSE 

betyr som kjent ”Group study exchange” og tanken har vært å gi unge, yrkesaktive mennesker kontakt og 

impulser fra fagmiljøer i andre land. Denne gang var det fire ’jenter’ fra distriktet som reiste til Maine i USA 

og Quebec-området i Canada, med Herman Meier (Færder) som teamleder. 

Etter landing i Boston gikk turen i første omgang til en rekke steder i Maine: Camden, Belfast og Bahoba 

ved kysten – og universitetet i Farmington, gjennomsnittlig med et par dager på hvert sted hos veldig 

hyggelig vertsfamilier. Senere bar det over grensen til Canada med mange gode opplevelser, der også. I 

dette fransktalende området hvor svært få behersket engelsk, kunne kommunikasjonen by på utfordringer, 

selv om det løste seg greit. 

Alt i alt hadde opplegget sine svakheter: programmet var for tett, for mange forflytninger og for liten tid til 

faglig fordypning. Men fremfor alt var helhetsopplevelsen prima: hyggelige vertsfamilier, fantastisk 

gjestfrihet, gode møter med mennesker og Rotary; nye, ukjente steder med nær kontakt med mennesker og 

miljøer man som turist ikke når; språklig brush-up, trening i å opptre for forsamlinger; hyggelig fellesskap i 

teamet fra Norge. 

Anette benyttet anledningen til å si tusen takk for denne flotte muligheten, som klubben og Rotary hadde gitt 

henne. 

Referent: Øystein Thelle 

 
 

Møte: 16. september 2013 

 

Besøk i andre klubber: Ingen 

Fødselsdager:  Øystein Thelle 18.09. Ny adresse lagt ut for påtegning ( Gunnar Cramer ) 

Gjester:   Are Pettersen 

 

Informasjon: President Eva ønsket gjester og medlemmer velkommen og orienterte om møtene fremover. 

Likeledes understreket hun behovet for innsats med pakking av gaver til Litauen. Dugnaden, som denne 
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gang er flyttet fra Langesund til Tønsberg-området, vil foregå hver dag i ukene fremover. Bussen skal gå i 

begynnelsen av november og mye skal legges til rette for transporten. 

 

Tippekonkurransen om Stortingsvalget ble vunnet av selveste president Eva med Audun som en god 

nummer to. 

Tema: Økonomisk kriminalitet ved Tom Erik Haaland 
Foredraget skulle skjedd i samkjøring mellom vår egen Tom Erik Haaland (Økokrim) og Hans Petter Tetmo 

fra Skattedirektoratet. Dessverre hadde Tetmo måttet melde forfall, men Tom Erik ledet oss gjennom et 

innfløkt og spennende landskap med særlig vekt på sin innsikt og sine erfaringer fra Økokrim. 

Av de 350.000 anmeldelser som inngis i Norge pr år (2012), involverer 8000 Økokrim. Av disse er 350 

knyttet til Vestfold – med 60 domfellelser pr år. 

Politiet i Vestfold har til sammen 450 ansatte. 7-8 jobber med økokriminalitet. Håpet er å få økt tallet til 10 – 

ikke minst fordi teamet nå også har fått ansvaret for NAV-saker (trygde- kriminalitet). Ved en 

omorganisering av politiet – med ned til 6 distrikter på landsbasis vil nok dette endre seg noe. Lenge var det 

opp til politimestrene å sette av midler til øko- etterforskning, noe som førte til at mange nølte fordi presset 

innen vinnings- og narkotika- kriminalitet har vært så stort og på mange måter mer takknemlig å ta tak i. 

Økonomisk kriminalitet er ifølge loven (her komprimert av ikke-rettslærd referent) profittmotivert kriminell 

virksomhet innenfor det økonomiske felt – som gir seg ut for å være lovlig. 

Feltet er krevende. Populært sagt: i vanlige kriminalsaker har man forbrytelsen og vil ha tak i forbryteren. I 

mange økokrimsaker har man forbryteren men ikke forbrytelsen.  

Økokrim jobber kun med grove bedragerier: over kr 100.000. Sakene består mest av trygdebedragerier, 

konkurssaker, regnskapsovertredelser og korrupsjon. Særlig er korrupsjon et farlig fenomen fordi det 

ødelegger konkurransen og økonomisystemet og bidrar til å undergrave demokratiet. Det later til at enkelte 

kalkulerer med en viss risiko for å bli knepet, men håper å sitte igjen med god gevinst etter evt straff. Dette 

er bakgrunnen for idømmelse av inndragning. 

Mange benyttet anledningen til spørsmål underveis. Foredragsholderen gav gode svar, men klubbmøtets 

strenge tidsramme utfordrer til et nytt møte om problematikken om ikke alt for lenge. 

Referent: Øystein Thelle 

 

23. september 2013 – Intercitymøte på Bakkenteigen med Riksrevisor Jørgen Kosmo 

 
I presidentens fravær ble møtet ledet av Rolf Berg.  Han presenterte Kosmo som hadde hatt flere 

statsrådsposter, vært stortingspresident og hatt stillingen som fylkesmann i Telemark (uten å rekke å tiltre). 

Interessen for Kosmos foredrag var stort.  Salen hadde 100 sitteplasser, og det måtte settes inn mange ekstra 

stoler. 

 

Kosmos foredrag var helt uten tekniske hjelpemidler og manuskript.  Stemmen var høy og tydelig. 

 

Riksrevisjonen er snart 200 år.  Prinsippene er de samme nå som den gang. Stortinget har behov for å 

kontrollere at forvaltningen gjennomfører Stortingets vedtak.  Den første tiden var revisjonen stort sett en 

regnskapsrevisjon, for monarken ønsket ikke å bli støtt.  Dette ble forandret da parlamentarismen ble innført.
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Nå blir alle statens regnskaper kontrollert.  Misligheter og korrupsjon er vanskelig å avsløre, særlig hvis det 

skjer på sjefsnivå. 

 

Det største problemet i Norge er sektorisering.  Sjefene sitter på hver sin tue og tenker på seg og sitt.  

Kommunikasjon mellom etatene vanskeliggjøres også av at de har forskjellige systemer.  Da NAV ble 

opprettet, hadde de 7 forskjellige saksbehandlingssystemer.  Det har medført en mengde problemer som 

ennå ikke er løst.  22. juli viste at politiet ikke kommuniserte over distriktsgrensene.  

Loven om offentlige anskaffelser skal være med på å øke konkurransen og spare fellesskapets penger.  

Barnevernet er delt i en statlig og en kommunal del.  Underbemanning og liten internkontroll fører til mange 

henleggelser.  Kravene er lovbestemt, og kommunene blir erstatningspliktige. 

 

Hvorfor kan vi ikke lære av hverandre?  Hver sektor får sin tildeling.  Man tvinges ikke til samhandling.  

Lederne i offentlig forvaltning er ikke villige til å gi for å få.  De opererer stykkevis og delt.  Lederne 

ansvarliggjøres ikke. 

Rvs fremste oppgave er å avsløre de store feil som oppstår.  Det er en vesentlighetsgrense på 5%.  Små feil 

som er systemfeil, må man ta tak i. 

 

Sektorisering er farlig.  Lederne må arbeide for å få til samhandling.  Det er holdninger det står på.  Norge 

har ikke mange dårlige ledere, men vi har alt for få gode. 

 

Referent : KF Müller 

 

 

30. september 2013 – Dugnad på Hella 
 

           
 

Historielaget og Rotary hadde sin vanlige høstdugnad en strålende kveld.   

 

Området er praktfullt en slik kveld.  Skogen på sydsiden viser hvordan  det hadde sett ut hvis intet ble gjort. 

 

Arild og Erlend hadde som vanlig begynt tidlig med sine rydningssager.  Det blir tidlig mørkt i slutten av 

september, så 18.30 er litt sent å møtes.  

 

Mange hadde startet tidligere.  Derfor var vi ferdige med raking og bæring i tide.  Pølser og mineralvann 

smakte godt.  Vi kunne samle sammen redskapene og gå hjem før mørket kom.   

 

Rotary stilte med 11 personer. 

 

Referent : KF Müller 


